

## \*Veröffentlichungspflicht nach § 20 Abs. 1 EnWG für NRM Netzdienste Rhein-Main GmbH (Frankfurt am Main und Umland sowie Main-Spessart, Sparte Gas)

NRM veröffentlicht nach Vorgabe des EnWG § 20 Abs. 1 und der Kooperationsvereinbarung XIV gemäß Teil 2 Marktgebiet, § 6 Ziffer 6 die voraussichtlichen Netzentgelte ab dem 01.01.2026 in Form der nachfolgenden Preisblätter.

Auf Basis derzeitiger Erkenntnisse hat NRM Netzdienste Rhein-Main GmbH die Erlösobergrenze für das Jahr 2026 ermittelt und darauf aufbauend die voraussichtlichen Netzentgelte für das Jahr 2026 kalkuliert.

Wir weisen darauf hin, dass uns zum Zeitpunkt der Veröffentlichung noch keine Mitteilung der verbindlich geltenden vorgelagerten Netzentgelte für das Jahr 2026 durch die Open Grid Europe GmbH und die terranets bw GmbH vorlag.

Aus diesem Grund behalten wir uns bei Änderungen der in die Kalkulation einfließenden Kosten vor, die Preisblätter entsprechend anzupassen und bis spätestens dem 1. WT des Monats Januar neu zu veröffentlichen.

Wir weisen darauf hin, dass eine solche Anpassung unter Umständen auch zu einer Erhöhung der aktuell veröffentlichten voraussichtlichen Netzentgelte führen kann.



## Preisblatt für separat bestellbare Einzelleistungen für Marktlokationen und Verzugskosten (Preisblatt 2)\* Netzbetreiber [MP-ID] 9870103300008

 Netzbetreiber [MP-ID]
 9870103300008

 Preisblatt-ID
 PB02

 Gültig ab [YYYYMMDD]
 20260101

Preisblattteil 1 Unterbrechung un	d Wiederherstellung der Anschlussnutzung	
Artikel-ID [2-01-7-001]	Unterbrechung der Anschlussnutzung in der regulären Arbeitszeit	101,06250000 €/Auftrag
Artikel-ID [2-01-7-002]	Wiederherstellung der Anschlussnutzung in der regulären Arbeitszeit	88,14750000 €/Auftrag
Artikel-ID [2-01-7-003]	Erfolglose Unterbrechung	88,46250000 €/Auftrag
Artikel-ID [2-01-7-004]	Stornierung eines Auftrags zur Unterbrechung der Anschlussnutzung bis zum Vortag der Sperrung	58,52000000 €/Auftrag
Artikel-ID [2-01-7-005]	Stornierung eines Auftrags zur Unterbrechung der Anschlussnutzung am Tag der Sperrung	88,46250000 €/Auftrag
Artikel-ID [2-01-7-006]	Wiederherstellung der Anschlussnutzung außerhalb der regulären Arbeitszeit	113,32650000 €/Auftrag
Preisblattteil 2 Verzugskosten		
Artikel-ID [2-02-0-001]	Verzugskosten pauschal	117,38000000 €/Fall
Artikel-ID [2-02-0-002]	Verzugskosten variabel	, €

## Allg. Hinweise:

Im Fall der Angabe von xx,xx Preis/Einheit ist im Preisblatt der konkrete Preis zu nennen. Im Fall der Angabe von --,-- Preis/Einheit ist im Preisblatt kein Preis zu nennen.

<sup>\*</sup>Alle vorgenannten Preisbestandteile gelten vorbehaltlich etwaiger Gesetzesänderungen oder behördlicher Festlegungen. Sie sind freibleibende Nettopreise, die sich zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer sowie sonstiger gesetzlicher Steuern verstehen.